

Akademia ku czci Lenina w Wiedniu

WIEDEN. (PAP). Postępowe społeczeństwo Austrii czci pamięć wodza mas pracujących całego świata, twórcy pierwszego na świecie państwa socjalistycznego — Włodzimierza Lenina.

W dniu 17 stycznia w Wiedniu, odbyła się akademii poświęconej pamięci Lenina. Na akademii obecni byli m. in. przewodniczący Komunistycznej Partii Austrii J. Koplenig, sekretarz generalny F. Fuernberg, członek Biura Politycznego KC Komunistycznej Partii Austrii oraz wybitni przedstawiciele społeczeństwa austriackiego. Referat o życiu i działalności Lenina wygłosił członek KC KPA F. Marek. Idee Lenina i dzieło Lenina — powiedział mówca — ułorowały drogę do komunizmu. Obecnie kontynuatoremi dzieła Lenina jest wielki wodz i nauczyciel mas pracujących całego świata — Stalin. Następnie mówca podkreślił sukcesy narodu radzieckiego w dziedzinie budowy komunizmu oraz ogromne znaczenie Zjazdu KPZR i wygłoszonego na tym Zjeździe przemówienia Stalina. Obecni na akademii urządzili burzliwą owację na cześć Stalina.

Transmisja z uroczystej akademii w 29-tą rocznicę śmierci Lenina

W środę dnia 21 stycznia o godz. 17.40 w programie I — Polskie Radio nada sprawozdanie z uroczystej akademii centralnej w 29-tą rocznicę śmierci Włodzimierza Lenina.

Naftowcy popierają uchwałę Rządu zobowiązaniemi podniesienia wydajności pracy

W dalszym ciągu napływają meldunki od załóg zakładów produkcyjnych województwa rzeszowskiego. Świadczą one o coraz szerszym zrozumieniu sensu wydanej uchwały z dnia 3. I. br. Masowym przystępowaniem do współzawodnictwa o uzyskanie wyższego wskaźnika produkcji i oszczędniejszą gospodarkę materiałami pomocniczymi, załogi tych zakładów wyrażają swe poparcie dla uchwały Rady Ministrów.

„Naszym zadaniem jest — powiedział na masówce robotnik Stanisław Paczyk z I Zespołu GKN — poparcie uchwał czynnym produkcyjnym. Zwiększenie produkcji, zwiększenie wydajności pracy to nie tylko przyspieszenie budownictwa socjalistycznego, a zarazem stały wzrost naszych realnych zarobków. Dlatego też zobowiązujemy się wykonać 150 proc.

Uwaga Czytelnicy!
Już w środę rozpoczynamy druk pasjonującej powieści znakomitego pisarza radzieckiego
III Erenburga
DZIEWIĄTA FALA

Zgromadzenie sprawozdawcze z Kongresu Narodów

Wojewódzki Komitet Obróńców Pokoju w Rzeszowie organizuje w dniu 20 bm. o godz. 16-tej w sali Domu Kultury WUBP przy ul. Langiewicza

**ZGROMADZENIE SPRAWOZDAWCZE
Z KONGRESU NARODÓW W WIEDNIU**

Sprawozdanie z Kongresu wygłosi poseł **LEON KRUCZKOWSKI**

W części artystycznej wystąpią zespoły świetlicowe z m. Rzeszowa. Wojewódzki Komitet Obróńców Pokoju prosi o liczne przybycie na zgromadzenie.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Wyd. A

Cena 20 gr

Nowiny Rzeszowskie

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok V Nr 18 (1127)

Rzeszów, wtorek 20 stycznia 1953 r

8 rocznicę wyzwolenia przez Armię Radziecką czci społeczeństwo uroczystymi akademiami i obchodami

WARSZAWA (PAP). 12 stycznia 1945 roku ruszyła znad Wisły wielka ofensywa wojsk radzieckich, u których bo i walczyło Ludowe Wojsko Polskie. Ofensywa ta przyniosła wyzwolenie całemu narodowi polskiemu. Dzięki genialnej strategii stalinowskiej, dzięki ogromnej sile uderzenia i pionierom, wycielstwom uchroniła ona nasz kraj od całkowitego wyniszczenia, które planowali hitlerowcy.

Społeczeństwo poszczególnych miast rocznicę wyzwolenia czci uroczystymi akademiami i obchodami.

KRAKÓW (PAP). Uroczyste obchodzili historyczny dzień 18 bm. — ósmą rocznicę wyzwolenia Krakowa przez bohaterską Armię Radziecką i walczące u jej boku Odrodzone Wojsko Polskie — mieszkańcy Krakowa i okolic.

W godzinach popołudniowych odbyła się w wypełnionej do ostatniego miejsca sali teatru im. J. Słowackiego u-

roczysta sesja Miejskiej i Wojewódzkiej Rady Narodowej. Podczas przemówienia wygłoszonego przez przewodniczącego Woj. R. N. w Krakowie — Dobieszaka wielokrotnie na sali zrywają się entuzjastyczne okrzyki wznoszone na cześć wieczystej przyjaźni między narodem polskim i narodem Związku Radzieckiego na cześć wyzwolicieli narodów Armii Radzieckiej i chorażego światowego obozu po koju Józefa Stalina.

Na zakończenie zebrani wystali depesze z podziwieniem mł do Generalissimusa Józefa Stalina i Prezesa Rady Ministrów Bolesława Bieruta.

ŁÓDŹ (PAP). Uroczystości związane z obchodem 8 rocznicy wyzwolenia Łodzi, przypadającej w dniu 19 stycznia zainaugurował w dniu 17 bm. capstrzyk młodzieży.

W celu uczczenia pamięci ofiar faszyzmu hitlerowskiego odbyła się w dniu 18 bm. na terenie byłego obozu koncentracyjnego w Radogoszczu wielka manifestacja mieszkańców Łodzi pod hasłem: „Nigdy więcej Radogoszcza — nigdy więcej wojny”.

Dnia 19 bm. w 8 rocznicę wyzwolenia Łodzi przez Armię Radziecką i Wojsko Polskie, odbyła się uroczysta sesja Rady Narodowej m. Łodzi.

W czasie trwania sesji delegacje Rady Narodowej, partii politycznych, związków zawodowych i organizacji masowych złożyły wieniec u stóp Pomnika Wdzięczności Armii Radzieckiej i na płycie Nieznanego Żołnierza.

Członkowie Rady oraz liczni przybyli przedstawiciele społeczeństwa łódzkiego wysłuchali referatu przewodniczącego Prezydium R. N. — R. Olaska.

Amerykanie naruszają perfidnie obowiązujące porozumienia w sprawie neutralności strefy Kaesongu

PEKIN (PAP). Jak donosi z Panmunżonu Agencja Nowych Chin, amerykański ofi-

cer łącznikowy zawiadomił delegację koreańsko-chińską, że poczynając od dnia 25 stycznia br. lotnictwo amerykańskie przestanie respektować porozumienie w sprawie nieatakowania kolumn samochodowych delegacji koreańsko-chińskiej, kursujących co dzień między Phenianem a neutralną strefą Kaesongu. Oficer łącznikowy stwierdza, że lotnictwo amerykańskie będzie respektowało to porozumienie tylko przez jeden dzień w tygodniu.

Agencja Nowych Chin podkreśla, iż stanowi to nowy dowód, że Amerykanie naruszają perfidnie obowiązujące i podpisane przez nich dwustronne porozumienia.

Krajowa narada Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

WARSZAWA (PAP). Dnia 19 bm pod przewodnictwem Stefana Matuszewskiego — wiceprzewodniczącego Zarządu Głównego TPP-R obradowała w Warszawie Krajowa Narada Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Tematem obrad była sprawa przeniesienia w teren uchwał IV Zjazdu Krajowego Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Na wstępie narady przewodniczący CRZZ — Wiktor Kłosiewicz omówił rolę związków zawodowych w pracach Towarzystwa.

O zasięgu zastosowania w Polsce Ludowej doświadczeń radzieckich świadczy fakt — mówił W. Kłosiewicz — że ponad 21 tys robotników przemysłu metalowego i włókienniczego stosuje dziś metodę Zandarowej. Radziecką metodę szybkościowej obróbki metali stosuje już ponad 3000 metalowców w przemyśle budowy maszyn. Coraz szerzej upowszechniany jest system kompleksowego oszczędzania według wzorów Lidii Korabielnikowej oraz metoda inż. Kowalowa.

Przewodniczący CRZZ stwierdził, że związki zawodowe oraz ogólna Towarzystwa winny nawiązać ściślejszą niż dotychczas współpracę przede wszystkim w dziedzinie działalności propagandowo-masowej i kulturalno-oświatowej.

O pracy TPP-R na wsi mówił sekretarz Zarządu Głównego TPP-R — Zygmunt Garstecki.

Z kolci wiceprzewodniczący Zarządu Głównego TPP-R — Stefan Matuszewski, kierownik delegacji aktywu Towarzystwa bawiącej niedawno w Związku Radzieckim, złożył sprawozdanie z pobytu w Kraju Rad.

Wzmaga się ruch w obronie pokoju

Sesja Rady Generalnej Angielskiego Komitetu Obróńców Pokoju

LONDYN. (PAP). Dnia 18 bm. odbyła się w Londynie rozszerzona sesja Rady Generalnej Angielskiego Komitetu Obróńców Pokoju, poświęcona sprawie wcielenia w życie uchwał Kongresu Narodów w Obronie Pokoju. W obradach sesji wzięło m. in udział 70 delegatów na Kongres w Wiedniu.

Rada Generalna uchwaliła rezolucję, deklarującą całkowite poparcie dla uchwał Kongresu Narodów w Obronie Pokoju oraz wyciągającą zadania, jakie stoją przed miłującymi pokój ludźmi w Anglii.

10 milionów podpisów w Vietnamie pod apelem Światowej Rady Pokoju

PEKIN. (PAP). Agencja Nowych Chin donosi z powołaniem się na informacje Vietnamskiej Agencji Telegraficznej, że pod apelem Światowej Rady Pokoju o zawarcie Paktu Pokoju między pięcioma wielkimi mocarstwami złożono w Vietnamie przeszło 10 milionów podpisów.

Oznacza to, że pod apelem podpisała się niemal połowa mieszkańców Vietnamu.

Wielki wiec w Berlinie w 34 rocznicę zamordowania Karola Liebknechta i Róży Luksemburg

BERLIN (PAP). W związku z 34 rocznicą zamordowania Karola Liebknechta i Róży Luksemburg w Berlinie odbył się w dniu 18 stycznia br. wielki wiec.

Na wiecu tym wygłosił przemówienie przewodniczący Komitetu Centralnego Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności — Wilhelm Pieck.

Podkreślił on, że śmierć Karola Liebknechta, Róży Luksemburg, Ernesta Thaelmanna i dziesiątków tysięcy robotników niemieckich, którzy polegli w walce o pokój i socjalizm, zobowiązuje niemieckie masy pracujące do walki z niestabną energią o prawo narodu niemieckiego do życia w pokojowych, zjednoczonych i budujących socjalizm Niemczech.

Walka przeciwko ratyfikacji układów wojennych zawartych w Bonn i w Paryżu — oświadczył Wilhelm Pieck — jest najważniejszym obowiązkiem narodu niemieckiego. Dlatego też, każdy kto występuje dziś przeciwko tym układom, działa w myśl wskazań Karola Liebknechta i Róży Luksemburg, którzy wzywali naród niemiecki do walki o pokój.

Podkreślając zdradziecką rolę prawnicowego kierownictwa partii socjaldemokratycznej i związków zawodowych, przywódca wiecu stwierdził, że Ernest Thaelmann miał po tysiącrocie rację, gdy wzywał wszystkich socjaldemokratów, komunistów i członków związków zawodowych, wszystkich antyfaszystów do walki przeciwko reakcji faszystowskiej.

Wilhelm Pieck podkreślił, że mimo zdradzieckiej polityki prawnicowego kierownictwa partii socjaldemokratycznej i zachodnio-niemieckich związków zawodowych, robotnicy zachodnio-niemieccy walczą coraz bardziej zdecydowanie o swe prawa.

Zwracając się do robotników Niemiec zachodnich i Belgii zachodniej, przywódca wiecu wzywał wszystkich so-

cialdemokratów, komunistów i bezpartyjnych, by utworzyli wspólny front walki przeciwko reakcji, przeciwko ratyfikacji układów wojennych, walki o obalenie reżimu Adenauera.

W tej walce o wielki wspólny cel — o jedność naszego narodu, o pokój i możliwość demokratycznego rozwoju — oświadczył Wilhelm Pieck — siły pokoju na pewno zwyciężą siły podlegaczy wojennych.

Przemówienie swe Wilhelm Pieck zakończył słowami: — walcząc odważnie i oliarnie jak Karol Liebknecht, Róża Luksemburg i Ernest Thaelmann, jak dziesiątki tysięcy robotników niemieckich zamordowanych przez faszystów, zwyciężymy w walce o socjalizm w Niemieckiej Republice Demokratycznej, w walce o jedność naszego narodu i o zachowanie pokoju. Zwycięzimy, ponieważ wraz z nami walczą cały światowy obóz pokój i z wielkim Związkiem Radzieckim na czele, zwyciężymy, ponieważ walką tą kieruje najlepszy przyjaciel naszego narodu, nasz genialny nauczyciel, Józef Stalin.

Na apel hamburskiego komitetu Komunistycznej Partii Niemiec tysiące mieszkańców wzięło udział w demonstracji ulicznej przeciwko ratyfikacji wojennego „Układu Ogólnego” i bezprawnym represjom stosowanym przez rząd boński w stosunku do bojowników o pokój.

Na zdjęciu: Frągnen demonstracji w Hamburgu — Barmbeck. Fot. — CAP



Konferencja kanadyjskich obrońców pokoju

OTTAWA. (PAP). W dniu 17 stycznia rozpoczęły się w Ottawie obrady konferencji Rady Kanadyjskiego Komitetu Obróńców Pokoju. W toku obrad omówione będą wyniki prac Kongresu Narodów w Obronie Pokoju i ustalone będą wytyczne działalności kanadyjskich obrońców pokoju. W obradach konferencji bierze udział około 50 delegatów.

Obrady włoskich obrońców pokoju

RZYM. (PAP). Jak donosi „Unita”, 17 bm. odbyła się w Rzymie narada przywódców włoskiego ruchu w obronie pokoju oraz działaczy, którzy nie należą do tego ruchu, lecz brali udział w Kongresie Narodów w Obronie Pokoju. Na naradzie przemawiał członek Światowej Rady Pokoju Emilio Sereni.

Po obszernej dyskusji posłano wiono wzmocnić kampanię w obronie pokoju, drogą przeprowadzenia szeregu nowych akcji.

